

# Do pracy w spółdzielni

● Po dłuższej przerwie w powiecie powstała spółdzielnia socjalna

● Będą powstawać kolejne, dające prace osobom bezrobotnym

## Juchowo/Praca

Rajmund Welnic  
rajmund.welnic@gk24.pl

W starostwie w Szczecinku podpisano właśnie umowę dofinansowania z siedmioma bezrobotnymi, którzy utworzyli spółdzielnię socjalną w Juchowie (gmina Borne Sulinowo).

## Wsparcie na zakup sprzętu i maszyn

- Każdy z nich otrzyma 18 tysięcy złotych na zakup sprzętu - mówi Wiesław Kosmala, dyrektor pośredniaka w Szczecinku. Jak mówią członkowie, za całą kwotę - 126 tysięcy złotych - kupią kosiarki ręczne, rotacyjne, ciągnik, auto dostawcze, przyczepę. To maszyny i urządzenia potrzebne do prac w ogrodnictwie, przy utrzymaniu terenów zielonych, bo w tym - i budownictwie - będzie się specjalizować spółdzielnia. Warunkiem bezzwrotnej pomocy jest utrzymanie



► Starosta Krzysztof Lis (z prawej) podpisując umowy z członkami spółdzielni socjalnej z Juchowa podkreślał, że dają one szansę na pracę osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym

działalności spółdzielni socjalnej przez minimum rok.

Front robót i pierwsze zlecenia zapewni wspierająca firmę Fundacja im. Stanisława Karłowskiego z Juchowa i spółka rolnicza Juchowo. Pracy nie zabraknie, spółdzielnia już

na starcie zatrudni cztery kolejne osoby. Zamierza się także starać o inne roboty.

Dopłata do stworzenia miejsca pracy to niejedyne wsparcie. - Urząd pracy przez dwa lata będzie refundował składkę na ZUS od najniższej średniej

krajowej pensji, czyli obecnie 635 złotych, a przez kolejny rok może jeszcze dopłacać do ZUS-u połowę tej kwoty, w sumie więc pomoc z tego tytułu może wynieść 133 tysięcy złotych - wyjaśnia szef szczecineckiego pośredniaka.

Starosta Krzysztof Lis nie krył zadowolenia z powstania spółdzielni socjalnej, ma nadzieję - a są takie plany - że wkrótce w powiecie powstaną kolejne.

## Oby tej spółdzielni się powiodło

Dotychczasowe doświadczenia sprzed kilku i więcej lat nie były jednak zachęcające. Krótka działały i szybko upadły poprzednie spółdzielnie - romska zajmująca się m.in. bieniem patelni oraz stworzona przez osoby mające problemy z prawem, która zajmowała się utrzymaniem zieleni. Z wsparcia dla spółdzielni socjalnych mogą skorzystać bowiem osoby zagrożone wykluczeniem społecznym - np. bezrobotni, ale też uchodźcy.

Teraz twórcy juchowskiej spółdzielni są zdeterminowani by osiągnąć sukces, ku czemu są podstawy, bo większość już wcześniej pracowała na rzecz Fundacji. ●  
©©

FOT. RAJMUND WELNIC

## W skrócie

### SZCZECINEK/SPOTKANIE

## Stwórz swoje drzewo genealogiczne

„Historia mojej rodziny piórem pisana” to nowy projekt edukacyjny, który już od września będzie realizowany wspólnie przez Archiwum Państwowe w Koszalinie Oddział w Szczecinku oraz Miejską Bibliotekę Publiczną im. B. Horodyskiego w Szczecinku. - Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych z klas IV-VII - mówi Renata Waśkiel z MBP. W trakcie spotkań i warsztatów dzieci będą odkrywały tajemnice domowych archiwów, wspólnie poszukiwały rodzinnych korzeni, będą również miały okazję uczestniczyć w warsztatach kaligraficznych. Pierwsze spotkanie z archiwistami odbędzie się w piątek, 15 września, o godzinie 12 w bibliotece przy ulicy Wyszynskiego. Na wykład zapraszamy nie tylko uczestników projektu, ale wszystkich zainteresowanych genealogią. Liczba miejsc ograniczona, trzeba się wcześniej rejestrować pod numerem telefonu 94 37 403 63.

(R)